
Seminář pro žadatele
8. Výzvy PRV MAS České středohoří

F5 Obnova venkovských sídel

Miroslava Vencláková

Tel. č. 770 700 535

1



Program:

1. Základní údaje o výzvě

2. Harmonogram administrace

3. Způsobilé výdaje a hlavní podmínky

4. Povinné přílohy

5. Způsobilost výdajů

6. Kritéria věcného hodnocení

2



Základní informace o výzvě

Alokace výzvy:  F5 1.219.000,- Kč

Vyhlášení výzvy:  3. 4. 2023

Příjem žádostí :  od 20. 4. 2023  do 15. 5. 2023

Minimální částka projektu:  50 tis.Kč

Maximální částka projektu:  1 mil. Kč

Platba: Ex – post

Forma registrace žádostí: https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod

3

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


Harmonogram administrace projektů

- Podání ŽoD včetně příloh žadatelem: od 20. 4. 2023 do 15. 5. 2023 (Portál farmáře,
příp. kancelář MAS)

- Kontrola FNaP od 16. 5. 2023 do 26. 6. 2023

- Věcné hodnocení do: 25. 7. 2023 (výběrová komise)

- Výběr projektů do: xxxxxx (správní rada)

- Předání dokumentace na RO SZIF : 15. 8. 2023

- Možnost odvolání proti postupům MAS: do 21 kal. dnů od provedení úkonu na
MAS

4



a) Veřejná prostranství v obcích: 
1. Veřejná prostranství – úprava povrchů, včetně zatravnění, osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní

stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační
mapy, plakátovací plochy, rozcestníky, pomníky, květináče, přístřešky do 25 m2)

2. Vodní prvky (kašny, fontány, pítka, ptačí napajedla či koupadla) a další soliterní prvky sloužící k dotvoření celkového
charakteru veřejného prostranství

3. Herní prvky

4. Doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, parkovací stání, odstavné a manipulační plochy

5. Nákup nemovitostí

Nelze podpořit

1. Nástupiště zastávek veřejné dopravy, vč. Přístřešku, zábradlí apod, sportoviště, nákup/výsadba a ošetřování dřevin a
výstavba nových pomníků

2. Obnovit kolumbárium na hřbitově, útulek pro psa, oplocení sběrného místa, obecní rozhlas

5

F5 Způsobilé výdaje



e) Vybrané kulturní památky
1. Obnovení a zhodnocení kulturních objektů a prvků (nejedná se o opravu)

2. Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, 
venkovní mobiliář, informační tabule

3. Nákup nemovitostí

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven
1. reko/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady, 

technické místnosti) včetně obecních knihoven

2. Nové stavby kulturního a spolkového zařízení (šatny, umývárny, toalety, sklady, technické místnosti).

3. Pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních knihoven

4. Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, párty stany, 
nůžkové stany apod.) pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a projekční 
techniky a vybavení

5. Doplňující výdaje jako součást projektů (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, 
venkovní mobiliář, kuchyňky, kuchyňské kouty, nákup nemovitostí 6



Podmínky

• Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od proplacení dotace  

• Místem realizace se rozumí místo/pozemky, kde jsou umístěny všechny 
nemovitosti/technologie, územní působnost MAS

• Žadatelé jsou: a) obec nebo svazek obcí; e),f) obec nebo svazek obcí, příspěvková 
organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, spolek, ústav, o.p.s., nadace, nadační fond, 
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby

• Žadatel může v jedné výzvě MAS podat max. 2 žádosti – každou v jiném režimu podpory 
(de minimis, nezakládá veřejnou podporu), např. památka x kulturní a spolkové zařízení, 
nebo památky x veřejná prostranství

• Výběrové řízení (VCM) musí být hotový před podpisem Dohody o poskytnutí dotace

7



Povinné přílohy 

• Povolení stavebního úřadu – platné (MAS) a pravomocné (RO)

• Projektová dokumentace 

• Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie 

• Katastrální mapa

• Fotodokumentace

• Cenový marketing u zakázky nad 500 tis. Kč

• Projekt musí být v souladu s plánem rozvoje obce a v souladu se 
Strategií CLLD MAS ČS

8



Kritéria věcného hodnocení

• Dosud nepodpořený žadatel: 0-5

• Doba realizace projektu: 0-5

• Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel: 0-3-5

• Finanční náročnost projektu: 2-5

• Minimální počet bodů: 10

9



Výzva č. 8.  - generování žádosti

10

• Portál farmáře 

• Základním komunikačním nástrojem.

• Elektronické prostředí sloužící k podávání žádostí o dotaci (vč. 
příloh), sledování realizace, monitoringu.

• Vstup přes www.szif.cz nebo přes www.eagri.cz

• Ze strany SZIF jsou žadateli do schránky na Portálu farmáře zasílány 
informace o průběhu administrace podaných žádostí.

• Přístup lze zdarma zřídit na Oddělení příjmu žádostí a LPIS -
Litoměřice Velká Krajská 44/1, 412 01 Litoměřice

http://www.szif.cz/
http://www.eagri.cz/


Kontrola, hodnocení a výběr projektů

• Administrativní kontrola – projektový manažer PRV  (kontrolní list)

• Věcné hodnocení – Výběrová komise MAS České středohoří (bodové hodnocení)

• Výběr projektů – Správní rada MAS České středohoří

• Předání dokumentace na RO SZIF : 15. 8. 2023

11



Kontaktní informace

• MAS České středohoří, z.s., Ploskovice 50, 411 42

• Kontaktní místo: Ploskovice 50

• https://www.mascs.cz/vyzvy/vyzvy-prv-1/vyzva-c-8-prv/

• miroslava.venclakova@mascs.cz 770 700 535, 417 639 613

12

https://www.mascs.cz/vyzvy/vyzvy-prv-1/vyzva-c-8-prv/

	Snímek 1:  Seminář pro žadatele 8. Výzvy PRV MAS České středohoří
	Snímek 2: Program:
	Snímek 3:  Základní informace o výzvě
	Snímek 4: Harmonogram administrace projektů
	Snímek 5: F5 Způsobilé výdaje
	Snímek 6
	Snímek 7: Podmínky
	Snímek 8: Povinné přílohy 
	Snímek 9: Kritéria věcného hodnocení
	Snímek 10: Výzva č. 8.  - generování žádosti
	Snímek 11: Kontrola, hodnocení a výběr projektů
	Snímek 12: Kontaktní informace 

